



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 06.09.2022 № 630

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие здравоохранения в Смоленской области»

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Развитие здравоохранения в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 29.11.2013 № 983 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 17.03.2014 № 170, от 23.04.2014 № 299, от 01.07.2014 № 478, от 30.07.2014 № 535, от 22.08.2014 № 597, от 23.09.2014 № 659, от 16.10.2014 № 708, от 23.12.2014 № 866, от 30.12.2014 № 944, от 11.03.2015 № 109, от 24.04.2015 № 253, от 22.07.2015 № 435, от 25.08.2015 № 527, от 13.11.2015 № 701, от 24.12.2015 № 846, от 29.12.2015 № 875, от 25.02.2016 № 87, от 30.05.2016 № 296, от 29.06.2016 № 379, от 30.08.2016 № 503, от 11.10.2016 № 590, от 29.11.2016 № 692, от 23.12.2016 № 771, от 27.12.2016 № 778, от 01.03.2017 № 89, от 17.05.2017 № 309, от 15.08.2017 № 536, от 29.09.2017 № 653, от 12.10.2017 № 693, от 13.10.2017 № 698, от 19.12.2017 № 864, от 27.12.2017 № 914, от 08.02.2018 № 60, от 21.03.2018 № 168, от 26.04.2018 № 265, от 18.05.2018 № 297, от 06.06.2018 № 358, от 29.06.2018 № 438, от 09.08.2018 № 514, от 30.08.2018 № 589, от 09.10.2018 № 639, от 01.11.2018 № 696, от 14.12.2018 № 865, от 27.12.2018 № 942, от 28.02.2019 № 76, от 31.05.2019 № 327, от 21.08.2019 № 484, от 31.10.2019 № 647, от 17.12.2019 № 768, от 31.12.2019 № 867, от 27.02.2020 № 85, от 17.04.2020 № 217, от 21.08.2020 № 514, от 14.10.2020 № 594, от 24.11.2020 № 721, от 26.12.2020 № 905, от 30.12.2020 № 906, от 31.03.2021 № 211, от 22.04.2021 № 256, от 08.07.2021 № 418, от 22.07.2021 № 470, от 28.09.2021 № 631, от 29.09.2021 № 638, от 18.10.2021 № 657, от 22.10.2021 № 675, от 15.11.2021 № 703, от 22.12.2021 № 831, от 30.12.2021 № 923, от 14.02.2022 № 66, от 15.02.2022 № 68, от 25.05.2022 № 341, от 01.06.2022 № 353, от 12.07.2022 № 462), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

- в позиции «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)» раздела «**Основные положения**»:

- в абзаце первом слова «222 241 625,4 тыс. рублей» заменить словами «222 891 246,0 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «24 107 276,6 тыс. рублей» заменить словами «24 756 897,2 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «2 165 303,5 тыс. рублей» заменить словами «2 237 866,4 тыс. рублей»;

- в абзаце пятом слова «8 556 030,7 тыс. рублей» заменить словами «8 748 825,5 тыс. рублей»;

- в абзаце шестом слова «13 385 942,4 тыс. рублей» заменить словами «13 770 205,3 тыс. рублей»;

- раздел «**Показатели Государственной программы**» дополнить пунктом 70 следующего содержания:

70.	Оценка общественного мнения по удовлетворенности населения медицинской помощью	процентов	0	36,5	40	45
-----	--	-----------	---	------	----	----

- в наименовании подраздела 27 раздела «**Структура Государственной программы**» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

- в разделе «**Финансовое обеспечение Государственной программы**»:

- в позиции «В целом по Государственной программе, в том числе:»:

- в графе «всего» цифры «74 467 838,8» заменить цифрами «75 117 459,4»;

- в графе «2022 год» цифры «24 107 276,6» заменить цифрами «24 756 897,2»;

- в позиции «федеральный бюджет»:

- в графе «всего» цифры «6 390 894,1» заменить цифрами «6 463 457,0»;

- в графе «2022 год» цифры «2 165 303,5» заменить цифрами «2 237 866,4»;

- в позиции «областной бюджет»:

- в графе «всего» цифры «25 629 224,3» заменить цифрами «25 822 019,1»;

- в графе «2022 год» цифры «8 556 030,7» заменить цифрами «8 748 825,5»;

- в позиции «внебюджетные средства»:

- в графе «всего» цифры «42 447 720,4» заменить цифрами «42 831 983,3»;

- в графе «2022 год» цифры «13 385 942,4» заменить цифрами «13 770 205,3»;

- приложение дополнить пунктом 70 следующего содержания:

70.	Оценка общественного мнения по удовлетворенности населения медицинской помощью	государственная информационная система обязательного медицинского страхования
-----	--	---

2) в разделе 3:

- пункт 6 подраздела «**Показатели реализации комплекса процессных мероприятий**» подраздела «**Паспорт комплекса процессных мероприятий «Совершенствование системы оказания скорой медицинской помощи, а также**

**специализированной медицинской помощи больным прочими заболеваниями»**  
изложить в следующей редакции:

6.	Осуществлены работы по обеспечению системы медицинского газоснабжения	условных единиц	-	1	-	-	16.12	x
----	---	-----------------	---	---	---	---	-------	---

- в подразделе **«Показатели реализации комплекса процессных мероприятий»** подраздела **«Паспорт комплекса процессных мероприятий «Организация обязательного медицинского страхования»:**

- в графе 8 пункта 4 цифры «24.5» заменить цифрами «24.6»;

- дополнить пунктом 5 следующего содержания:

5.	Количество оплаченных в 2022 году случаев оказания в условиях круглосуточно-го стационара медицинской помощи лицам, застрахованным по обязательному медицинскому страхованию, с заболеванием и (или) подозрением на заболевание новой коронавирусной инфекцией по результатам контроля объемов, сроков, качества и условий предоставления медицинской помощи, а также ее финансового обеспечения	штук	-	2 040	-	-	24.5	x
----	--	------	---	-------	---	---	------	---

- подраздел **«Паспорт комплекса процессных мероприятий «Обеспечение деятельности органов исполнительной власти»** изложить в следующей редакции:

**«ПАСПОРТ  
комплекса процессных мероприятий  
«Обеспечение деятельности  
исполнительных органов»**

**Общие положения**

Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий	начальник Департамента Смоленской области по здравоохранению Стунжас Ольга Сергеевна
Связь с Государственной программой	областная государственная программа «Развитие здравоохранения в Смоленской области»

Показатели реализации комплекса процессных мероприятий «Обеспечение деятельности исполнительных органов» не предусмотрены.;

3) в разделе 5:

- в подразделе 3:
- в пункте 3.2:
  - в графе 5 цифры «269 957,9» заменить цифрами «272 457,9», цифры «1 661,3» заменить цифрами «4 161,3»;
  - в графе 6 цифры «170 297,4» заменить цифрами «172 797,4», цифры «0,0» заменить цифрами «2 500,0»;
  - в пункте 3.6:
    - в графе 5 цифры «2 465 851,2» заменить цифрами «2 564 302,7», цифры «560 225,6» заменить цифрами «658 677,1»;
    - в графе 6 цифры «510 900,0» заменить цифрами «609 351,5», цифры «150 900,0» заменить цифрами «249 351,5»;
    - в позиции «Итого по региональному проекту»:
      - в графе 5 цифры «2 820 809,1» заменить цифрами «2 921 760,6», цифры «646 886,9» заменить цифрами «747 838,4»;
      - в графе 6 цифры «681 197,4» заменить цифрами «782 148,9», цифры «150 900,0» заменить цифрами «251 851,5»;
    - в подразделе 6:
      - в пункте 6.3:
        - в графе 5 цифры «52 730,0» заменить цифрами «117 430,0»;
        - в графе 6 цифры «16 710,0» заменить цифрами «81 410,0»;
      - в позиции «Итого по региональному проекту»:
        - в графе 5 цифры «186 256,8» заменить цифрами «250 956,8», цифры «56 740,4» заменить цифрами «121 440,4»;
        - в графе 6 цифры «71 301,3» заменить цифрами «136 001,3», цифры «18 352,3» заменить цифрами «83 052,3»;
    - в подразделе 7:
      - в пункте 7.4:

- в графе 5 цифры «1 172 189,0» заменить цифрами «1 231 610,1», цифры «363 890,7» заменить цифрами «366 402,6», цифры «808 298,3» заменить цифрами «865 207,5»;

- в графе 6 цифры «243 823,4» заменить цифрами «303 244,5», цифры «97 726,7» заменить цифрами «100 238,6», цифры «146 096,7» заменить цифрами «203 005,9»;

- в пункте 7.7:

- в графе 5 цифры «62 790,0» заменить цифрами «60 278,1», цифры «35 663,3» заменить цифрами «33 151,4»;

- в графе 6 цифры «44 010,0» заменить цифрами «41 498,1», цифры «24 624,3» заменить цифрами «22 112,4»;

- в позиции «Итого по региональному проекту»:

- в графе 5 цифры «2 462 552,9» заменить цифрами «2 519 462,1», цифры «2 011 100,8» заменить цифрами «2 068 010,0»;

- в графе 6 цифры «842 978,0» заменить цифрами «899 887,2», цифры «697 159,2» заменить цифрами «754 068,4»;

- в подразделе 9<sup>1</sup>:

- в пункте 9<sup>1</sup>.2:

- в графе 5 цифры «49 000,0» заменить цифрами «80 448,5»;

- в графе 6 цифры «49 000,0» заменить цифрами «80 448,5»;

- в подразделе «Итого по ведомственному проекту»:

- в графе 5 цифры «49 000,0» заменить цифрами «80 448,5»;

- в графе 6 цифры «49 000,0» заменить цифрами «80 448,5»;

- графу 3 пункта 9<sup>2</sup>.2 подраздела 9<sup>2</sup> изложить в следующей редакции:

«Департамент Смоленской области по здравоохранению, ОГБУЗ «Поликлиника № 6»;

- в подразделе 13:

- в пункте 13.6:

- в графе 5 цифры «631 510,7» заменить цифрами «647 164,4»;

- в графе 6 цифры «203 302,6» заменить цифрами «218 956,3»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «4 593 965,3» заменить цифрами «4 609 619,0», цифры «891 252,6» заменить цифрами «906 906,3»;

- в графе 6 цифры «1 748 140,3» заменить цифрами «1 763 794,0», цифры «317 211,2» заменить цифрами «332 864,9»;

- в подразделе 16:

- в пункте 16.4:

- в графе 5 цифры «166 673,4» заменить цифрами «155 800,6»;

- в графе 6 цифры «65 853,4» заменить цифрами «54 980,6»;

- в пункте 16.6:

- в графе 5 цифры «30 000,0» заменить цифрами «53 500,0»;

- в графе 6 цифры «15 000,0» заменить цифрами «38 500,0»;

- в пункте 16.7:

- в графе 5 цифры «141 745,0» заменить цифрами «125 745,0»;

- в графе 6 цифры «38 942,5» заменить цифрами «22 942,5»;

- пункт 16.12 изложить в следующей редакции:

16.12.	Осуществление закупки работ по обеспечению системы медицинского газоснабжения	Департамент Смоленской области по здравоохранению, ОГБУЗ «Гагаринская ЦРБ»	областной бюджет	872,8	872,8	0,0	0,0
--------	---	--	------------------	-------	-------	-----	-----

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «1 712 669,2» заменить цифрами «1 708 369,2», цифры «1 579 818,1» заменить цифрами «1 575 518,1»;
- в графе 6 цифры «669 891,7» заменить цифрами «665 591,7», цифры «537 040,6» заменить цифрами «532 740,6»;
- в подразделе 24:
- в пункте 24.3:
- в графе 5 цифры «38 250 973,8» заменить цифрами «38 291 794,5»;
- в графе 6 цифры «12 056 639,6» заменить цифрами «12 097 460,3»;
- в пункте 24.4:
- в графе 5 цифры «2 740 722,3» заменить цифрами «2 729 873,0»;
- в графе 6 цифры «863 969,3» заменить цифрами «853 120,0»;
- в пункте 24.5:
- в графе 5 цифры «1 081 823,1» заменить цифрами «1 436 114,6»;
- в графе 6 цифры «341 416,9» заменить цифрами «695 708,4»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «55 375 577,6» заменить цифрами «55 759 840,5», цифры «42 267 720,4» заменить цифрами «42 651 983,3»;
- в графе 6 цифры «17 550 402,1» заменить цифрами «17 934 665,0», цифры «13 325 942,4» заменить цифрами «13 710 205,3»;
- в подразделе 26:
- в наименовании слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
- в пункте 26.1:
- в графе 5 цифры «175 404,7» заменить цифрами «175 399,5»;
- в графе 6 цифры «56 250,1» заменить цифрами «56 244,9»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «178 968,3» заменить цифрами «178 963,1», цифры «175 404,7» заменить цифрами «175 399,5»;
- в графе 6 цифры «57 400,7» заменить цифрами «57 395,5», цифры «56 250,1» заменить цифрами «56 244,9»;
- в позиции «**Всего по Государственной программе**»:
- в графе 5 цифры «74 467 838,8» заменить цифрами «75 117 459,4», цифры «25 629 224,3» заменить цифрами «25 822 019,1», цифры «6 390 894,1» заменить цифрами «6 463 457,0», цифры «42 267 720,4» заменить цифрами «42 651 983,3»;

- в графе 6 цифры «24 107 276,6» заменить цифрами «24 756 897,2», цифры «8 556 030,7» заменить цифрами «8 748 825,5», цифры «2 165 303,5» заменить цифрами «2 237 866,4», цифры «13 325 942,4» заменить цифрами «13 710 205,3».

Губернатор  
Смоленской области



И. О. В. Островский